

CUADRO COMPARATIVO

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
 Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 145/2017
 Clase: Sin Clase
 Modalidad: Sin Modalidad
 Expediente: EXP:09-3364/ 2792/ 4027/ 6171/ 6252/ 6395/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de materiales de electricidad con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
 Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES
 Rubro: Electricidad y telefonía

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Oferentes						Observaciones
					LUZIN S.R.L.			INSEL S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
1	Principal	2,00	UNIDAD	Contactador 12A Bob 220Vca 1NA tipo Weg	2,00	\$191,00	\$382,00	2,00	\$314,56	\$629,12	
2	Principal	2,00	UNIDAD	Alicate corte lateral 8"				2,00	\$350,00	\$700,00	
3	Principal	2,00	UNIDAD	Pinza universal 8"	2,00	\$154,00	\$308,00	2,00	\$350,00	\$700,00	
4	Principal	2,00	UNIDAD	Pila AAA bl x 4u. Tipo energizer	2,00	\$35,00	\$70,00	2,00	\$37,26	\$74,52	
5	Principal	8,00	UNIDAD	Bateria 9v x 1u.	8,00	\$20,00	\$160,00	8,00	\$48,51	\$388,08	
6	Principal	4,00	UNIDAD	Cinta aislante PVC Pro 180 20mt.	4,00	\$28,30	\$113,20	4,00	\$20,51	\$82,04	
7	Principal	2,00	UNIDAD	Soldador deluxe 60w pta. ceram.				2,00	\$250,00	\$500,00	
8	Desierto		UNIDAD	Set destornillador aisl. 1000V por 6 un.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
9	Principal	2,00	UNIDAD	Estaño en tubo t/ lapiz 60/40	2,00	\$29,00	\$58,00	2,00	\$60,00	\$120,00	
10	Principal	10,00	UNIDAD	Pinza cocodrilo 10A negro	10,00	\$3,90	\$39,00	10,00	\$12,00	\$120,00	
11	Principal	1,00	UNIDAD	Bornera multi max 25AmP 2.5mm.	1,00	\$28,95	\$28,95	1,00	\$61,17	\$61,17	
12	Desierto		UNIDAD	Capacitor arranque motor 130-150 MF 1/4HP	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
13	Principal	6,00	UNIDAD	Ficha macho 3 patas 10A	6,00	\$26,20	\$157,20	6,00	\$18,25	\$109,50	
14	Principal	6,00	UNIDAD	Base p/ 1 modulo blanco tipo Jeluz	6,00	\$4,35	\$26,10	6,00	\$4,83	\$28,98	
15	Principal	6,00	UNIDAD	Tapa porta mod. blaco tipo Jeluz	6,00	\$5,51	\$33,06	6,00	\$4,82	\$28,92	
16	Principal	6,00	UNIDAD	Toma bornera alin bl. tipo Jeluz	6,00	\$10,57	\$63,42	6,00	\$11,77	\$70,62	
17	Principal	1,00	UNIDAD	Termocontraible p/ fina 3/32"				1,00	\$89,79	\$89,79	
18	Principal	1,00	UNIDAD	Termocontraible p/ fina 3/16"				1,00	\$98,92	\$98,92	
19	Principal	1,00	UNIDAD	Termocontraible p/ fina 1/4"				1,00	\$132,13	\$132,13	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	LUZIN S.R.L.			INSEL S.R.L.			Observaciones
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
20	Principal	3,00	UNIDAD	Pulsador plastico/rasant ng. 1Na. tipo BAW	3,00	\$18,53	\$55,59	3,00	\$43,80	\$131,40	
21	Principal	1,00	UNIDAD	Pulsador plastico/rasant rojo 1Nc tipo BAW	1,00	\$18,53	\$18,53	1,00	\$43,80	\$43,80	
22	Principal	2,00	UNIDAD	Base toma industrial 3x16 + T	2,00	\$58,00	\$116,00	2,00	\$58,40	\$116,80	
23	Principal	2,00	UNIDAD	Ficha industrial 3x16A/380V +T	2,00	\$62,00	\$124,00	2,00	\$58,40	\$116,80	
24	Principal	7,00	UNIDAD	Cable tipo taller 4x4mm tipo IMSA	7,00	\$44,75	\$313,25	7,00	\$27,59	\$193,13	
25	Principal	3,00	UNIDAD	Gabinete Metálico de 300x450x100 con contrato	3,00	\$1.270,00	\$3.810,00	3,00	\$1.411,82	\$4.235,46	
26	Principal	10,00	UNIDAD	Portalamparas	10,00	\$13,42	\$134,20	10,00	\$14,89	\$148,90	
27	Principal	50,00	UNIDAD	Cable tierra de 2,5 color verde y amarillo	50,00	\$6,26	\$313,00	50,00	\$6,28	\$314,00	
28	Principal	50,00	UNIDAD	Cable linea de 2,5 color rojo o marron	50,00	\$6,26	\$313,00	50,00	\$6,28	\$314,00	
29	Principal	50,00	UNIDAD	Cable neutro de 2,5 color azul o negro	50,00	\$6,26	\$313,00	50,00	\$6,28	\$314,00	
30	Principal	30,00	UNIDAD	Cable retorno de 1,5	30,00	\$4,05	\$121,50	30,00	\$4,09	\$122,70	
31	Principal	80,00	UNIDAD	Tubo fluorescente 36 watts	80,00	\$20,20	\$1.616,00	80,00	\$20,29	\$1.623,20	
32	Principal	5,00	UNIDAD	Balasto de 36 watts	5,00	\$103,00	\$515,00	5,00	\$108,77	\$543,85	
33	Principal	10,00	UNIDAD	Arrancadores	10,00	\$3,52	\$35,20	10,00	\$5,55	\$55,50	
34	Principal	5,00	UNIDAD	Cinta aisladora color negro	5,00	\$28,15	\$140,75	5,00	\$20,51	\$102,55	
35	Principal	5,00	UNIDAD	Llaves termo-magnéticas unipolares 16, 20, 32,	5,00	\$79,06	\$395,30	5,00	\$50,72	\$253,60	Cotiza 4 llaves, excepto de 36 amperios
36	Principal	20,00	UNIDAD	Modulo de toma.corriente de 10 amperios	20,00	\$10,57	\$211,40	20,00	\$11,77	\$235,40	
37	Principal	20,00	UNIDAD	Bastidores	20,00	\$6,09	\$121,80	20,00	\$8,76	\$175,20	
38	Principal	20,00	UNIDAD	Modulo de llave de punto	20,00	\$10,00	\$200,00	20,00	\$11,68	\$233,60	bastidor y tapa
39	Principal	20,00	UNIDAD	Tapa para bastidores	20,00	\$6,30	\$126,00				
40	Principal	100,00	UNIDAD	Tarugos de 6 mm con tope	100,00	\$0,17	\$17,00	100,00	\$0,51	\$51,00	
41	Principal	100,00	UNIDAD	Tornillos para tarugos 6 mm				100,00	\$0,51	\$51,00	
42	Principal	5,00	UNIDAD	Cable canal de 20x10	5,00	\$15,90	\$79,50	5,00	\$14,60	\$73,00	
43	Principal	5,00	UNIDAD	Cable canal de 18x21	5,00	\$35,00	\$175,00	5,00	\$44,17	\$220,85	
44	Principal	10,00	UNIDAD	Focos de led 60 watts	10,00	\$28,11	\$281,10	10,00	\$39,20	\$392,00	
45	Desierto		UNIDAD	Baterías de 6 voltios 4,5 ma/h	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
46	Principal	5,00	UNIDAD	Caño de PVC 20 mm de diametro	5,00	\$25,10	\$125,50	5,00	\$21,24	\$106,20	
47	Principal	10,00	UNIDAD	Conector de PVC 20 mm de diametro	10,00	\$3,70	\$37,00	10,00	\$1,83	\$18,30	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	LUZIN S.R.L.			INSEL S.R.L.			Observaciones
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
48	Principal	10,00	UNIDAD	Empalme de PVC 20 mm de diametro	10,00	\$2,75	\$27,50	10,00	\$2,12	\$21,20	
49	Principal	10,00	UNIDAD	Grampas de PVC de 20 mm de diametro	10,00	\$3,72	\$37,20	10,00	\$2,85	\$28,50	
50	Principal	10,00	UNIDAD	Curva de PVC 20 mm de diametro	10,00	\$8,25	\$82,50	10,00	\$3,80	\$38,00	
51	Principal	10,00	UNIDAD	Caja rectangular de PVC para exterior	10,00	\$33,00	\$330,00	10,00	\$29,20	\$292,00	
52	Principal	20,00	UNIDAD	Cable doble envainado tipo taller 2x2,5	20,00	\$16,10	\$322,00	20,00	\$18,18	\$363,60	
53	Principal	1,00	UNIDAD	Base de 5 u 8 toma-corriente	1,00	\$23,27	\$23,27	1,00	\$25,92	\$25,92	
54	Principal	5,00	UNIDAD	Modulo de toma-corriente de 20 amperios	5,00	\$21,32	\$106,60	5,00	\$23,73	\$118,65	
55	Principal	10,00	UNIDAD	Baterías de 9 voltios	10,00	\$20,00	\$200,00	10,00	\$48,51	\$485,10	
56	Principal	100,00	UNIDAD	Precinto negro por bolsa 150 mm x 50 mm	100,00	\$0,36	\$36,00	100,00	\$0,48	\$48,00	
57	Principal	100,00	UNIDAD	Precinto blanco por bolsa 150mm x 50mm	100,00	\$0,36	\$36,00	100,00	\$0,48	\$48,00	
58	Desierto		UNIDAD	Periscopio metalico por 4 bocas universales tipo Forli-Gene	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
59	Desierto		UNIDAD	Periscopios metalicos por 2 bocas universales, tipo Forli-Gene	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
60	Principal	25,00	UNIDAD	Bandejas de 150mm x 3m de acero galvanizado	25,00	\$275,00	\$6.875,00	25,00	\$356,17	\$8.904,25	
61	Principal	53,00	UNIDAD	Bandejas de 100mm x 3m de acero galvanizado	53,00	\$236,00	\$12.508,00	53,00	\$306,60	\$16.249,80	
62	Principal	156,00	UNIDAD	Placas de union con tornillos para bandejas	156,00	\$18,40	\$2.870,40	156,00	\$19,09	\$2.978,04	
63	Principal	50,00	UNIDAD	Estribos colgantes para bandejas de 150mm	50,00	\$35,31	\$1.765,50	50,00	\$92,27	\$4.613,50	
64	Principal	100,00	UNIDAD	Estribos colgantes para bandejas de 100mm	100,00	\$31,35	\$3.135,00	100,00	\$74,17	\$7.417,00	
65	Principal	100,00	UNIDAD	Tarugos de 10mm con tope tipo fisher FX	100,00	\$0,59	\$59,00	100,00	\$3,00	\$300,00	
66	Desierto		UNIDAD	Tornillos de 10mm x 2 1/2" con arandelas galvanizadas	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	
67	Principal	10,00	UNIDAD	Tarugos de 12mm con tope tipo fisher FX	10,00	\$1,10	\$11,00				
68	Principal	10,00	UNIDAD	Tornillos de 12mm x 2 1/2" con arandelas galvanizadas				10,00	\$7,16	\$71,60	
69	Principal	60,00	METRO	Cable taller de 4 x 6mm2	60,00	\$65,50	\$3.930,00	60,00	\$49,79	\$2.987,40	
70	Principal	200,00	METRO	Cable taller de 3 x 4mm2	200,00	\$33,20	\$6.640,00	200,00	\$40,15	\$8.030,00	
71	Principal	100,00	METRO	Cable 1 x 6mm2 (verde amarillo)	100,00	\$15,01	\$1.501,00	100,00	\$15,11	\$1.511,00	
72	Principal	300,00	METRO	Cable 1 x 2,5mm (3 colores: rojo, azul, verde amarillo)	300,00	\$6,26	\$1.878,00	300,00	\$6,28	\$1.884,00	
73	Principal	190,00	UNIDAD	Bastidores con 2 tomas 10A + tierra completos tipo Jv	190,00	\$34,98	\$6.646,20	190,00	\$32,34	\$6.144,60	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	LUZIN S.R.L.			INSEL S.R.L.			Observaciones
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
74	Principal	6,00	UNIDAD	Interruptores termo-magnético C20 bipolar, tipo Schneider Electric P60 o similar	6,00	\$233,43	\$1.400,58	6,00	\$261,05	\$1.566,30	
75	Principal	7,00	UNIDAD	Interruptores termomagnético C25 bipolar, tipo Schneideer Electric P60 o similar	7,00	\$233,43	\$1.634,01	7,00	\$261,05	\$1.827,35	
76	Principal	2,00	UNIDAD	Interruptor diferencial C63 tetrapolar, tipo Schneider Electric super inmunizado	2,00	\$3.925,92	\$7.851,84	2,00	\$3.392,31	\$6.784,62	
77	Principal	2,00	UNIDAD	Gabinete externo tapa ahumada por 24 módulos por 2 rieles	2,00	\$1.655,00	\$3.310,00	2,00	\$664,59	\$1.329,18	
78	Principal	1,00	UNIDAD	Gabinete estanco de 6 modulos exterior con riel DIN y con cerradura y llave	1,00	\$715,55	\$715,55	1,00	\$586,63	\$586,63	
79	Principal	1,00	UNIDAD	Gabinete 18 módulos con 2 riel DIN tapa ahumada para empotrar	1,00	\$995,00	\$995,00				
80	Principal	65,00	METRO	Cable taller 4x4mm2	65,00	\$44,75	\$2.908,75	65,00	\$49,79	\$3.236,35	
81	Principal	65,00	METRO	Cable 4mm2 verde amarillo	65,00	\$9,96	\$647,40	65,00	\$10,00	\$650,00	
82	Principal	1,00	UNIDAD	Interruptor termo-magnético bipolar C15, tipo Schneider Electric P60 o similar	1,00	\$234,78	\$234,78	1,00	\$261,05	\$261,05	
83	Principal	1,00	UNIDAD	Interruptor termo-magnético tetrapolar C40, tipo Schneider Electric P60 o similar	1,00	\$790,62	\$790,62	1,00	\$701,17	\$701,17	
84	Principal	2,00	UNIDAD	Interruptor termo-magnético tetrapolar C32, tipo Schneider Electric P60 o similar	2,00	\$790,62	\$1.581,24	2,00	\$701,17	\$1.402,34	
85	Principal	1,00	UNIDAD	Interruptor diferencial bipolar C40, tipo Schneider Electric P60 o similar	1,00	\$1.108,45	\$1.108,45	1,00	\$1.181,58	\$1.181,58	
86	Principal	1,00	UNIDAD	Cinta aisladora negra por 20m.	1,00	\$28,15	\$28,15	1,00	\$20,51	\$20,51	
87	Principal	6,00	UNIDAD	Terminales anillo para cable de tierra 4mm2	6,00	\$3,00	\$18,00	6,00	\$3,07	\$18,42	
88	Principal	1,00	UNIDAD	Gabinete 16 módulos con 2 riel DIN tapa ahumada para empotrar	1,00	\$995,00	\$995,00	1,00	\$440,04	\$440,04	
89	Principal	1,00	UNIDAD	Interruptores termo-magnético bipolar C10, tipo Schneider Electric P60 o similar	1,00	\$235,00	\$235,00	1,00	\$261,05	\$261,05	
90	Principal	1,00	UNIDAD	Interruptores termo-magnético bipolar C16, tipo Schneider Electric P60 o similar	1,00	\$235,00	\$235,00	1,00	\$261,05	\$261,05	
91	Principal	1,00	UNIDAD	Interruptores diferencial bipolar C40, tipo Schne	1,00	\$305,06	\$305,06	1,00	\$340,25	\$340,25	
92	Principal	25,00	UNIDAD	Tomas	25,00	\$10,57	\$264,25	25,00	\$11,77	\$294,25	
93	Principal	10,00	UNIDAD	Modulos toma 20 A (tipo Jeluz verona)	10,00	\$21,32	\$213,20	10,00	\$23,73	\$237,30	
94	Principal	25,00	UNIDAD	Módulos punto (tipo Jeluz verona)	25,00	\$10,00	\$250,00	25,00	\$11,68	\$292,00	
95	Principal	300,00	METRO	Cable de 1x1,5 mm2 color marrón o blanco	300,00	\$4,05	\$1.215,00	300,00	\$4,09	\$1.227,00	
96	Principal	100,00	METRO	Cable de 1x2,5 mm2 color celeste	100,00	\$6,26	\$626,00	100,00	\$6,28	\$628,00	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	LUZIN S.R.L.			INSEL S.R.L.			Observaciones
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
97	Principal	100,00	METRO	Cable de 1x2,5 mm2 color rojo, marrón o negro	100,00	\$6,26	\$626,00	100,00	\$6,28	\$628,00	
98	Principal	100,00	METRO	Cable de 1x4 mm2 color celeste	100,00	\$9,97	\$997,00	100,00	\$10,00	\$1.000,00	
99	Principal	100,00	METRO	Cable 1x4 mm2 color rojo, marrón o negro	100,00	\$9,97	\$997,00	100,00	\$10,00	\$1.000,00	
100	Principal	5,00	UNIDAD	Lampara de mercurio halogenado de 400w (tipo Osram son-t)	5,00	\$539,85	\$2.699,25	5,00	\$381,79	\$1.908,95	
101	Principal	15,00	UNIDAD	Focos LED rosca Edison (equivalente a foco comun de 100w)	15,00	\$39,45	\$591,75	15,00	\$52,27	\$784,05	
102	Principal	10,00	UNIDAD	Tubos LED 18w	10,00	\$82,25	\$822,50	10,00	\$112,79	\$1.127,90	
103	Principal	10,00	UNIDAD	Cinta aisladora	10,00	\$28,15	\$281,50	10,00	\$20,51	\$205,10	
104	Principal	100,00	UNIDAD	Precinto de 250 mm.	100,00	\$0,41	\$41,00	100,00	\$0,64	\$64,00	
105	Principal	100,00	UNIDAD	Precinto de 150 mm.	100,00	\$0,21	\$21,00	100,00	\$0,48	\$48,00	
106	Principal	60,00	UNIDAD	Tubo LED de 40 w.	60,00	\$82,25	\$4.935,00	60,00	\$112,79	\$6.767,40	
107	Principal	40,00	UNIDAD	Reactancia de 40w. (tipo Italtavia, Osram, Philips)	40,00	\$103,00	\$4.120,00	40,00	\$108,77	\$4.350,80	
108	Principal	50,00	UNIDAD	Arrancadores (tipo Philips S10 o similar)	50,00	\$3,75	\$187,50				
109	Principal	50,00	UNIDAD	Juego de zócalos combinados (de buena calidad)	50,00	\$21,00	\$1.050,00				
110	Principal	10,00	UNIDAD	Interruptor termomagnetico de 2x25 A (tipo SICA)	10,00	\$118,00	\$1.180,00	10,00	\$123,59	\$1.235,90	
111	Principal	10,00	UNIDAD	Ficha macho de 2 patas	10,00	\$25,90	\$259,00	10,00	\$10,95	\$109,50	
112	Principal	10,00	UNIDAD	Ficha macho de 3 patas	10,00	\$26,78	\$267,80	10,00	\$18,25	\$182,50	
Condiciones de pago					Idem pliego			Idem pliego			
Garantía de mantenimiento de oferta											
Importe total de la propuesta					\$106.806,53						\$120.420,74
Mantenimiento de la oferta					Idem pliego			50 días			
Observaciones					sobre 1			sobre 2			
Plazo de entrega					Idem pliego			Inmediata, 30 días			
Totales renglones					\$106.806,90						\$119.638,73